
Zápis ze zasedání školské rady ze dne 12.6.2017  
od 17:00 hodin v knihovně ZŠ a MŠ Klecany.  
 
Člen Přítomen Volen 
Kateřina Knorová A za pedagogický sbor 
Lucie Pechová A za pedagogický sbor 
Ivan Rychlý A za pedagogický sbor 
Jason Castleberry N za rodiče 
Marek Smýkal A za rodiče 
Iveta Žemličková A za rodiče 
Marek Fikrle N za zřizovatele 
Daniela Hnátová A za zřizovatele 
Ondřej Knebl A za zřizovatele 
 

Hosté Přítomen Funkce 
Vladimír Lacina A ředitel 
 

Bod Usnesení Hlasování Odpovědnost 
0. ŠR schválila program jednání: 

• volba zapisovatele 
• demografická studie 
• inspekční zpráva 
• stav sboru 
• psycholog 
• dopravní situace 
• různé 

7 pro  

1.  Školská rada schválila Marka Smýkala jako zapisovatele dnešního zasedání. 7 pro MS 
2.  K inspekční zprávě žádné další informace.   
3.  Počty dětí -  otevírají se  4 první třídy.   
4.  Stav učitelského sboru: chybí najít 1 učitele – češtináře min. 16 hodin úvazek. 

Sedmé třídy budou dvě. Nově obsazena pozice zástupce ředitele pro 1. Stupeň. 
Obsazena pozice speciálního pedagoga pro oba stupně. 

  

5.  Nová demografická studie říká: v letech 2020 až 2028 počet dětí přes 700 – tedy až 
30 tříd. Dnes jich je 21. Do konce roku se má schválit projektová dokumentace na 
rozšíření školy. 

  

6.  Ad školní psycholog. Nevyšlo to, hledá se dál.    
7.  Od září bude nový web, uživatelsky jednodušší pro učitele, aby ho více využívali.   
8.  Dopravní situace: přes léto stavební práce před vstupem do školy. Na víceúčelové 

sportoviště bude samostatný vstup. K boční brance nemají zajíždět vozy. 
  

9.  Web bude nový od září na nové doméně.   
10.  ŠR diskutovala zpětnou vazbu od učitelů na téma v čem mohou rodiče pomoci. 

Obdržela tuto odpověď od učitelů: 
 
Dobrý den, pane předsedo, 
 
na minulém jednání školské rady jste mě požádal o to, abych sepsal výsledky 
diskuse učitelů k otázce, která zněla: V čem mohou rodiče pomoci učitelům? 
 
Pro učitele 1. stupně je největším problémem přítomnost družiny v kmenových 
třídách. Učitelům to znemožňuje připravovat si třídy na výuku následujícího dne a 
ve věcech dětí a třídě vzniká nepořádek. Učitelé 2. stupně žádají rodiče, aby 
podpořili jejich změnu školního řádu, podle níž nebudou moci žáci svévolně 

  



používat mobilní telefony, audiovizuální a komunikační techniku, pokud se nacházejí 
v areálu školy. Z řad učitelů 2. stupně se dále objevovala přání, aby se rodiče svým 
dětem věnovali, aby si s nimi povídali, aby je podporovali ve vzdělávání a motivovali 
je ke vzdělání, aby dohlíželi na přípravu a plnění domácích úkolů a vedli je ke 
slušnému chování. Zvláštním přáním bylo to, aby rodiče nepochybovali o našich 
kompetencích. I na učitele 2. stupně doléhá nedostatek prostoru. Na druhém stupni 
např. chybí učebna pro výtvarnou výchovu. Učitelé obou stupňů přišli s řadou 
požadavků na vybavení, což zatím není nutné, aby řešili rodiče, neboť ředitel školy 
ujistil učitele, že toto je schopen vyřešit on i zřizovatel. 
 

11.  ŠR rozhodne ve smyslu čl. 6 odst. 6.6. jednacího řádu rozhoduje ŠR o hlasování per 
rollam (emailem) ohledně změny ŠŘ týkajícího se zákazu osobních ICT prostředků 
(audiovizuální záznamová a komunikační technika, mobily, tablety) v době pobytu 
žáka ve školním areálu bez souhlasu vyučujícího. 

 7 pro 

 

Datum příštího zasedání Místo  
2.10.2017 v 17.00 Knihovna ZŠ a MŠ Klecany  
Zapsal: Marek Smýkal 


